
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 
 

 Київ  
   

від 16 серпня 2021 року          № 1739 
 

Про ліцензування медичної практики, діяльності банків пуповинної 

крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим 

Міністерством охорони здоров’я України, результати проведення заходів 

державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб’єктами 

господарювання вимог законодавства у сфері господарської діяльності з 

медичної практики, що підлягає ліцензуванню 

 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності», абзаців тридцятого, тридцять першого, тридцять 

другого підпункту 10 пункту 4 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 03 серпня 2021 року № 1620 «Про затвердження Положення про 

Ліцензійну комісію Міністерства охорони здоров’я України» та наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 24 липня 2020 року № 1679 «Про 

затвердження складу Ліцензійної комісії МОЗ України», протоколу № 37 

засідання Ліцензійної комісії Міністерства охорони здоров’я України від 11 

серпня 2021 року, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Видати ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики 76 здобувачам ліцензій згідно з переліком (додаток 1). 

 

2. Відмовити у видачі ліцензій на провадження господарської 

діяльності з медичної практики 48 здобувачам ліцензій згідно з переліком 

(додаток 2). 

 

3. Залишити без розгляду заяви про отримання ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики 4 здобувачів ліцензій згідно з 

переліком (додаток 3). 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1124-12/paran13#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/90-2020-%D0%BF#n10


 

 

2 

 

4. Анулювати ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 2 ліцензіатів згідно з переліком (додаток 4). 

 

5. Відмовити у видачі ліцензій на провадження господарської 

діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з 

переліком, затвердженим Міністерством охорони здоров’я України 2 

здобувачам ліцензій згідно з переліком (додаток 5). 

 

6. Анулювати ліцензію Міністерства охорони здоров’я України на 

провадження господарської діяльності з медичної практики, видану 

товариству з обмеженою відповідальністю «Медичний центр «Віталонг» 

(ідентифікаційний код: 38274617, рішення про видачу ліцензії від 13.09.2012 

№ 716) повністю, за результатами позапланової перевірки дотримання вимог 

законодавства у сфері господарської діяльності з медичної практики, що 

підлягає ліцензуванню, на підставі актів від 06 серпня 2021 року б/н та від 10 

серпня 2021 року № 17/285/1 про відмову ліцензіата у проведенні перевірки 

органом ліцензування. 

 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Микичак І.В. 

 

 

Міністр            Віктор ЛЯШКО 

 

 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1124-12/paran13#n13

